



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ULISSES DE SOUZA, Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a Licitação nº. 73/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº. 34/2025 com base na Lei nº 14.133/2021, que foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pelo Agente de Contratação, designado pelo Senhor Prefeito Municipal, através da Portaria nº 782/2025, conforme consta do Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente lavrada em que fical(ram) classificada(s) a(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), nos termos dos Artigos da Lei nº 14.133/2021 e demais alterações, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA, COM ENTREGA PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR, sendo:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
25	1	ARAME RECOZIDO	GERDAU	GERDAU	KG	50,00	7,40	370,00
27	1	AREIA LAVADA 0,60MM	PORTO SAO JOSE	PORTO SAO JOSE	M	100,00	89,00	8.900,00
28	1	AREIA LAVADA GROSSA	PORTO SAO JOSE	PORTO SAO JOSE	M	100,00	89,00	8.900,00
29	1	AREIA LAVADA MEDIA	PORTO SAO JOSE	PORTO SAO JOSE	M	100,00	89,00	8.900,00
30	1	ARGAMASSA EXTERNA C2 20KG	BELTICOLA	BELTICOLA	SC	50,00	10,90	545,00
31	1	ARGAMASSA INTERNA C1 20KG	BELTICOLA	BELTICOLA	SC	100,00	7,90	790,00
32	1	ARGAMASSA PISO SOB PISO 230KG	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	SC	50,00	18,90	945,00
40	1	BATENTE PORTA CEDIRLHO 13CM	BATENTES BRASIL	BATENTES BRASIL	UN	15,00	17,50	262,50
41	1	BATENTE PORTA CEDIRLHO 14CM	BATENTES BRASIL	BATENTES BRASIL	UN	10,00	134,00	1.340,00
70	1	CAIABO CAMBARA 25X	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	M	300,00	4,80	1.440,00
71	1	CAIABO PINUS 5X5	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	M	300,00	3,80	1.140,00
72	1	CAIXA D'AGUA PLASTICA 100LT	INFIBRA	INFIBRA	UN	3,00	289,00	867,00
73	1	CAIXA D'AGUA PLASTICA 500LT	INFIBRA	INFIBRA	UN	50,00	154,00	770,00
74	1	CAIXA D'ESGOTO ALUMASA	ALUMASA	ALUMASA	UN	20,00	24,90	498,00
79	1	CAL HIDRATADO 20 KG	SOLOFINO	SOLOFINO	SC	200,00	11,40	2.280,00
80	1	CAL LIQUIDO 3,2LT	KALFACIL	KALFACIL	QL	15,00	34,90	523,50
81	1	CIMENTO 50KG	KALFACIL	KALFACIL	LT	30,00	10,90	327,00
105	1	COLUNA ARMADA 10T M3	BELGO MINERO	BELGO MINERO	BR	100,00	73,00	7.300,00
107	1	ESCADAOÇO 7 DEGRAUS	MAESTRO	MAESTRO	UN	3,00	45,70	137,10
153	1	FERRÃO CONSTRUÇÃO	GERDAU	GERDAU	BR	100,00	27,00	2.700,00

154	1	FERRÃO CONSTRUÇÃO 3X12MT	GERDAU	GERDAU	BR	100,00	54,00	5.400,00
155	1	FERRÃO CONSTRUÇÃO 4,2MM12MT	GERDAU	GERDAU	BR	100,00	13,80	1.380,00
156	1	FERRÃO CONSTRUÇÃO 5,12MT	GERDAU	GERDAU	BR	200,00	39,00	7.800,00
161	1	FORRO PINUS 5X5	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	M	100,00	29,90	2.990,00
162	1	FORRO PVC VIRGEM 8MM	POLIFORT	POLIFORT	M	100,00	29,90	2.990,00
168	1	LANEIA AÇO QUADRÍCULADA 1X1 2MT	METALNORTE	METALNORTE	UN	5,00	340,00	1.700,00
169	1	LANEIA AÇO QUADRÍCULADA 1X1 12MT	METALNORTE	METALNORTE	UN	5,00	440,00	2.200,00
171	1	LANTAS DE FURROS	SANTINI	SANTINI	UN	25.000,00	0,74	18.500,00
192	1	MADERITE	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	UN	30,00	59,00	1.770,00
199	1	MANTA TERMICA CURTA FACA (10M)	IBERE	IBERE	M	300,00	24,90	7.470,00
210	1	MASSA PLASTICA 400G	IBERE	IBERE	UN	20,00	20,00	400,00
211	1	MEIA CANA DE PVC	PLASTILIT	PLASTILIT	M	200,00	5,90	1.180,00
212	1	MEIA CANA PINUS 10MM	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	M	200,00	4,90	980,00
213	1	MOTO 150CM	MOTOMIL	MOTOMIL	UN	1,00	60,40	60,40
230	1	PEDREIRA 1/2 TOME	PEDREIRA SAO TOME	PEDREIRA SAO TOME	M	100,00	179,00	17.900,00
243	1	PORTA LAMINADA AÇO 150X210	METALNORTE	METALNORTE	AC	10,00	219,00	2.190,00
244	1	PORTA MADEIRA ALMOFADADA 1"	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	UN	10,00	599,00	5.990,00
245	1	PORTA MADEIRA ALMOFADADA 1"	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	UN	15,00	238,00	3.565,00
246	1	PORTA MADEIRA ALMOFADADA 1"	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	UN	15,00	299,00	4.485,00
247	1	PORTA MADEIRA ALMOFADADA 1"	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	UN	10,00	179,00	1.790,00
248	1	PORTA PVC CORES COMPLETA (80CM)	POLIFORT	POLIFORT	UN	10,00	149,00	1.490,00
248	1	TABUA CAMBARA 30CM	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	M	100,00	27,90	2.790,00
249	1	TABUA PINUS 20CM	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	M	150,00	7,50	1.125,00
300	1	TABUA PINUS 25CM	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	M	150,00	9,90	1.485,00
301	1	TABUA PINUS 30CM	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	M	200,00	14,90	2.980,00
321	1	TUOLO MACIÇO	SANTINI	SANTINI	UN	4.000,00	0,89	3.560,00
331	1	TRELIÇA H 12 - 06 METROS	GERDAU	GERDAU	BR	100,00	59,90	5.990,00

332	1	TRELIÇA H 8 - 06 METROS	GERDAU	GERDAU	BR	100,00	49,90	4.990,00
338	1	TUBO ESG 100MM 1"	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	30,00	79,90	2.397,00
340	1	TUBO ESG 150MM 1"	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	10,00	199,90	1.999,00
349	1	TUBO ESG 200MM 1"	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	5,00	399,90	1.999,50
341	1	TUBO ESG 40MM 1"	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	20,00	39,90	798,00
342	1	TUBO ESG 50MM 1"	PLASTILIT	PLASTILIT	BR	20,00	49,90	998,00
344	1	TUBO SOL 20MM 1"	PLASTILIT	PLASTILIT	BR	20,00	19,90	398,00
345	1	TUBO SOL 25MM 1"	PLASTILIT	PLASTILIT	BR	30,00	19,90	597,00
346	1	TUBO SOL 50MM 1"	PLASTILIT	PLASTILIT	BR	10,00	99,90	999,00
353	1	VENEZIANA AÇO 1X1 2MT	METALNORTE	METALNORTE	UN	10,00	499,00	4.990,00
354	1	VENEZIANA AÇO 1X1 5MT	METALNORTE	METALNORTE	UN	10,00	649,00	6.490,00
357	1	VIGA CAMBARA 5X10	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	M	200,00	22,90	4.580,00
358	1	VIGA CAMBARA 5X15	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	M	200,00	29,90	5.980,00
359	1	VIGA PINUS 5X10	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	M	200,00	14,90	2.980,00
360	1	VIGA PINUS 5X15	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	M	200,00	19,90	3.980,00

361	1	VIGA PINUS 5X15	SAO CRISTOVAO	SAO CRISTOVAO	M	200,00	19,90	3.980,00
TOTAL							222.347,00	
1	1	ABRACADEIRA CANO 1/2	INCA	INCA	UN	50,00	0,49	24,50
2	1	ABRACADEIRA CANO 3/4	INCA	INCA	UN	50,00	0,49	24,50
3	1	ABRACADEIRA TIPO 1/2 3/4	INCA	INCA	UN	50,00	0,49	24,50
4	1	ACABAMENTO VALVULA DESCARGA CROMADA	HIGIBAN	HIGIBAN	UN	5,00	29,00	145,00
5	1	ACIDO LIMPA OBRAS 1LT	SANLIMP	SANLIMP	UN	15,00	29,50	442,50
6	1	ACRILICO POSCO COMPLETO BRANCO 3.000ML	DAFA	DAFA	UN	15,00	21,00	315,00
7	1	ACRILICO POSCO COMPLETO GELADO 18LT	DAFA	DAFA	UN	20,00	24,00	480,00
8	1	ADAP C/FLANGE 50MM 1"	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	10,00	8,15	81,50
9	1	ADAP CURTO 25MM 1"	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	20,00	1,95	39,00
10	1	ADAP CURTO 50MM 1"	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	10,00	4,95	49,50
11	1	ADERSIVO EPOXI 100G	TEKBOND	TEKBOND	CX	20,00	7,50	150,00
12	1	ADERSIVO INSTANTANEO 20G	CIBRA	SAO CRISTOVAO	UN	20,00	6,00	120,00
13	1	ADERSIVO JUNTA MOTOR 75G	VONDER	VONDER	UN	5,00	11,00	55,00

14	1	ADERSIVO PU 300GR	CIBRA	SAO CRISTOVAO	UN	10,00	15,50	155,00
15	1	ADERSIVO PVC COTEX 175G 1"	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	15,00	24,00	360,00
16	1	ADERSIVO PVC 17G 1"	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	30,00	4,50	135,00
17	1	ADERSIVO SILICONE 300GR	SOUJAL	SAO CRISTOVAO	UN	20,00	24,00	480,00
18	1	ADERSIVO SILICONE 60G	CIBRA	SAO CRISTOVAO	UN	20,00	6,00	120,00
19	1	AGUA RAZ 5L	NOVA	NOVA	UN	5,00	64,00	320,00
20	1	ALICATE UNICO 98	NOVE 54	NOVE 54	UN	4,00	17,00	68,00
21	1	ALICATE BICO 12"	VONDER	VONDER	UN	3,00	34,00	102,00
22	1	ALICATE REBRADOR PROFISIONAL	NOVE 54	NOVE 54	UN	3,00	54,00	162,00
23	1	ALONGADOR TORNEIRA METAL MEDIO	PURO METAL	PURO METAL	UN	5,00	2,95	14,75
24	1	ANEL VEDAÇÃO VASO SANITARIO CERA	ECOAANEL	ECOAANEL	UN	20,00	15,00	300,00
26	1	ARCO SERRA JUSTAVEL	VONDER	VONDER	UN	30,00	31,00	930,00
28	1	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	ALUMASA	ALUMASA	UN	20,00	24,00	480,00
34	1	ASSENTO SANITARIO SIMPLIS	ALUMASA	ALUMASA	UN	20,00	14,00	280,00
35	1	BACIA SANITARIO 1"	LOGASA	LOGASA	UN	10,00	169,00	1.690,00
36	1	BALDE CONCRETO 100L	VONDER	VONDER	UN	10,00	21,00	210,00
37	1	BANDEJA PARA PINTURA	COMPEL	COMPEL	UN	5,00	7,00	35,00
38	1	BARRA ROSCADA 1/4	JOMARCA	JOMARCA	UN	30,00	4,00	120,00
39	1	BARRA ROSCADA 1/4	JOMARCA	JOMARCA	UN	20,00	7,50	150,00
42	1	BICO TORNEIRA 3/8"	SEA	SEA	UN	20,00	2,40	48,00
43	1	BICO TORNEIRA PLASTICO (ENGATE RAPIDO)	FORCE	FORCE	UN	20,00	1,95	39,00
45	1	BOTA CANO MEDIO SEGURANCA	INPNRO	INPNRO	PAR	30,00	44,00	1.320,00
46	1	BOTINA BICO DE SEGURANCA	CARTUM	CARTUM	PAR	50,00	44,00	2.200,00
47	1	BROCAS DE AÇO RAPIDO 10MM	BRASFORT	BRASFORT	UN	10,00	8,50	85,00
48	1	BROCAS DE AÇO RAPIDO 13MM	BRASFORT	BRASFORT	UN	5,00	6,50	32,50
49	1	BROCAS DE AÇO RAPIDO 38MM	BRASFORT	BRASFORT	UN	20,00	2,99	59,80
50	1	BROCAS DE AÇO RAPIDO 6MM	BRASFORT	BRASFORT	UN	10,00	2,99	29,90
51	1	BROCAS DE AÇO RAPIDO 8MM	BRASFORT	BRASFORT	UN	10,00	19,00	190,00
52	1	BROCAS DE AÇO RAPIDO 8MM	BRASFORT	BRASFORT	UN	10,00	17,00	170,00

53	1	BROCAS VIDEA 10MM	BRASFORT	BRASFORT	UN	10,00	21,00	210,00
54	1	BROCAS VIDEA 13MM	BRASFORT	BRASFORT	UN	10,00	15,00	150,00
55	1	BROCAS VIDEA 5MM	BRASFORT	BRASFORT	UN	10,00	1,90	19,00
56	1	BROCAS VIDEA 6MM	BRASFORT	BRASFORT	UN	10,00	11,00	110,00
57	1	BROCAS VIDEA 8MM	BRASFORT	BRASFORT	UN	10,00	2,10	21,00
58	1	BUCHA 10	ECOLIDER	ECOLIDER	UN	500,00	0,24	120,00
59	1	BUCHA 12	ECOLIDER	ECOLIDER	UN	15,00	19,00	285,00
60	1	BUCHA 8	ECOLIDER	ECOLIDER	UN	1.000,00	0,09	90,00
61	1	BUCHA RED ROSCA 5/8X1"	NOVE 54	NOVE 54	UN	50,00	1,90	95,00
62	1	CABO ENKADA 20X12 AZUL 1"	PR	PR	UN	15,00	19,00	285,00
63	1	CABO MARTELO MADEIRA	ANTUNES	ANTUNES	UN	5,00	15,00	75,00
64	1	CABO FURILLO 33CM	COMPEL	COMPEL	UN	20,00	7,00	140,00
65	1	CADEADO 25MM 1"	TRIANGLE	TRIANGLE	UN	15,00	15,00	225,00
66	1	CADEADO 30MM 1"	TRIANGLE	TRIANGLE	UN	15,00	19,00	285,00
67	1	CADEADO 35MM 1"	TRIANGLE	TRIANGLE	UN	15,00	27,00	405,00
68	1	CADEADO 40MM 1"	TRIANGLE	TRIANGLE	UN	10,00	38,00	380,00
69	1	CADEADO 45MM 1"	TRIANGLE	TRIANGLE	UN	10,00	43,00	430,00
75	1	CAIXA FERRAMENTA 1/2	FERCAR	FERCAR	UN	2,00	35,20	70,40
76	1	CAIXA GORRURA LONGA 30X1"	MEVSUL	MEVSUL	UN	5,00	48,00	240,00
77	1	CAIXA PARA MASSA PLASTICA	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	5,00	6,00	30,00
78	1	CAIXA SIFONADA 1"	PLASTILIT	PLASTILIT	UN	10,00	14,00	140,00
82	1	CANHA PARA CARRIOLA	NOVE 54	NOVE 54	UN	10,00	13,00	130,00
83	1	CANTONEIRA MAO	OVERTIME	OVERTIME	UN	15,00	2,90	43,50

84		FRANCESA 20CM						
84	1	CAP SOL 25MM	PLASTILIT	NÃO Informado	UN	50,00	1,00	50,00
85		CAPA CHUVA	VINILSE	NÃO Informado	UN	30,00	10,95	328,50
		REFORÇADA						
		GRANDE						
86	1	CARRINHO DE MÃO	MAESTRO	NÃO Informado	UN	200,00	88,00	1.760,00
		CHAPA SIMPLES						
87	1	CHASSIS 2	RAMADA	NÃO Informado	UN	2,00	131,00	262,00
		CABOS LIGHT						
88	1	CHAVE COMBINADA	EDA	NÃO Informado	UN	10,00	3,45	34,50
		10 MM						
89	1	CHAVE COMBINADA	EDA	NÃO Informado	UN	10,00	4,40	44,00
		11 MM						
90	1	CHAVE COMBINADA	EDA	NÃO Informado	UN	10,00	4,50	45,00
		12 MM						
91	1	CHAVE COMBINADA	EDA	NÃO Informado	UN	10,00	5,00	50,00
		13 MM						
92	1	CHAVE COMBINADA	EDA	NÃO Informado	UN	5,00	5,00	25,00
		14 MM						
93	1	CHAVE COMBINADA	EDA	NÃO Informado	UN	5,00	6,00	30,00
		15 MM						
94	1	CHAVE COMBINADA	EDA	NÃO Informado	UN	10,00	3,00	30,00
		8 MM						
95	1	CHAVE FENDA 1/4 X	NOVE 54	NÃO Informado	UN	5,00	4,00	20,00

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2025 SRP - PMDN - ID: 2947/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1691/2025 - PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025 - (SRP) PMDN
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte/PR
DETENTORA DA ATA: R. DA SILVA FALCÃO UNIFORMES

Objeto: - Aquisição de uniformes e afins

Os preços registrados são os seguintes:

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5-1	Camiseta na cor branca, manga curta, tecido malha poliviscose antipeeling 165 gramas m2 (65% poliéster e 35% viscose), com gola V, apresentando detalhes na gola e manga na cor verde bandeira. Bordado com brasão do município cargo e setor na cor verde bandeira no bolso do lado esquerdo. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. ACS	PROPRIA	Unidad	60	R\$ 24,40	R\$ 1.464,00
8-1	Calça jeans, cor azul marinho, modelo tradicional, estovado, (100% algodão), fechamento em botão e zíper, com 2 bolsos frontais, 2 bolsos na parte de trás, cós e passantes. Masculino e Feminino, numero 38 ao 50. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. ACE	PROPRIA	Unidad	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
15-1	Camiseta no tecido malha manga curta poliviscose 165 gramas m2 (65% poliéster e 33% viscose), na cor azul marinho, com gola e mangas com detalhe azul bebê. A Camisa deve conter um bolso frontal do lado esquerdo, onde será bordado o brasão do município, cargo.	PROPRIA	Unidad	50	R\$ 23,29	R\$ 1.164,50

Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. MOTORISTA						
25-1	Calça social, na cor preta, tecido Policotlon 221 gramas m2 (67% algodão e 33% poliéster). Disponibilidade de prova de modelo e tamanho/VIGIA.	PROPRIA	Unidad	6	R\$ 77,00	R\$ 462,00
26-1	Campo Cirúrgico simples, duplo e fenestrado em diversos tamanhos, confeccionado em brim hospitalar, com resistência a lavagem industrial com acabamento em bainha embuída - HOSPITAL E POSTO DE SAÚDE	PROPRIA	Unidad	100	R\$ 41,99	R\$ 4.199,00
27-1	Camiseta no tecido malha poliviscose, manga curta, 165 gramas m2 antipeeling (67% poliéster e 33% viscose), na cor branca apresentando estampa conforme layout da campanha. Campanha da Vacina, Carnaval DST, Agosto azul, Setembro Amarelo, Outubro Rosa. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho.	PROPRIA	Unidad	550	R\$ 35,20	R\$ 19.360,00

R\$ 29.049,50 (vinte e nove mil e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

Prazo de Vigência da Ata: A vigência da presente Ata é de 01 (um) ano a partir de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 17/10/2025

Diamante do Norte – PR, 17 de outubro de 2025.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2025 SRP - PMDN - ID: 2948/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1691/2025 - PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025 - (SRP) PMDN
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte/PR
DETENTORA DA ATA: L. M. DE SOUZA ZANOLLI & CIA LTDA

Objeto: - Aquisição de uniformes e afins

Os preços registrados são os seguintes:

Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
2-1	Conjunto cirúrgico scrub na cor verde menta modelo clássico de piama cirúrgico. Blusa com dois bolsos inferiores, um terceiro um bolso superior na parte da frente bordado brasão do município e função/cargo. gola em V. Calça com elástico ajustável na cintura, dois bolsos, um em cada lateral, confeccionado em tecido Tricoline gramatura 192 g/m2 (75% Poliéster 21% Algodão e 04% Elastano). Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. ENFERMEIRA HOSPITAL	propria	Unidad	12	R\$ 119,90	R\$ 1.438,80
4-1	Conjunto cirúrgico scrub na cor verde menta modelo clássico de piama cirúrgico. Blusa com dois bolsos inferiores, um terceiro um bolso superior na parte da frente bordado brasão do município e função/cargo. gola em V. Calça com elástico ajustável na cintura, dois bolsos, um em cada lateral, confeccionado em tecido Tricoline gramatura 192 g/m2 (75% Poliéster 21% Algodão e 04% Elastano). Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. TECNICO HOSPITAL	propria	Unidad	24	R\$ 121,00	R\$ 2.904,00
18-1	Calça legging na cor preta, tecido suplex 340 gramas m2 (90% Poliamida 10% elastano) com cós anatômico com 10 cm de ALX. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho.	propria	Unidad	32	R\$ 59,00	R\$ 1.888,00

24-1	Camisa social manga curta na cor azul marinho 120 gramas m2 (67% algodão e 33% poliéster) Bordado brasão do município e função/cargo no bolso. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho/VIGIA.	propria	Unidad	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00
------	--	---------	--------	---	-----------	------------

R\$ 6.824,80 (seis mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

Prazo de Vigência da Ata: A vigência da presente Ata é de 01 (um) ano a partir de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 17/10/2025

Diamante do Norte – PR, 17 de outubro de 2025.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREIA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo elaborado pela Agente de Contratação e Equipe de apoio, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nº : 1748/2025
- Licitação Nº : 13/2025
- Modalidade : Inexigibilidade;
- Data Homologação : 17/10/2025
- Objeto da Adjudicação : 17/10/2025
- Objeto Homologado : Adesão a Ata de Registro de Preços nº 003/2024 – Pregão Eletrônico 04/2024 do Consórcio Intermunicipal de Educação e Ensino do Paraná – CIEDEPAR, objetivando a aquisição de conjuntos de mesas e cadeiras escolares, como também, módulos desmontáveis.

05.002.12.365.0012.2.0017.4.9.90.52.00.00. - 1104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):
Fornecedor: WBP COMERCIO, SERVICOS E ASSESSORIA LTDA - CNPJ: 28.610.644/0001-10

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto de carteira e cadeira escolar classe dimensional 6 - Altura do aluno: de 1,59m a 1,88m - ITEM 1.1	Unidade	90	R\$ 699,00	R\$ 62.910,00
2	Conjunto de carteira e cadeira escolar classe dimensional 5 - Altura do aluno: de 1,46m a 1,76m - ITEM 1.2	Unidade	65	R\$ 647,00	R\$ 42.055,00
3	Conjunto de carteira e cadeira escolar classe dimensional 4 - Altura do aluno: de 1,33m a 1,59m - ITEM 1.3	Unidade	65	R\$ 619,00	R\$ 40.235,00
4	Conjunto de carteira e cadeira escolar classe dimensional 3 - Altura do aluno: de 1,19m a 1,42m - ITEM 1.4	Unidade	50	R\$ 584,00	R\$ 29.200,00
5	Módulo desmontável 01 (berço) - ITEM 2.16	Unidade	25	R\$ 2.899,00	R\$ 72.475,00

Valor Total Homologado: R\$ 246.875,00 (duzentos e quarenta e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

Diamante do Norte, 17 de outubro de 2025.

ELIEL DOS SANTOS CORREIA
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2025 SRP - PMDN - ID: 2949/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1691/2025 - PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025 - (SRP) PMDN
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte/PR
DETENTORA DA ATA: KUADRADUS IND. E COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Objeto: - Aquisição de uniformes e afins

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6-1	Camisa manga longa modelo polo, no tecido piquet (50% algodão e 50% poliéster) na cor cáqui. Bordado brasão do município, cargo e o setor no bolso superior lado esquerdo. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. ACE	Própria	Unidad	12	R\$ 53,99	R\$ 647,88
7-1	Camisa manga curta modelo polo, no tecido piquet (50% algodão e 50% poliéster) na cor cáqui. Bordado brasão do município, cargo e o setor no bolso superior lado esquerdo. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. ACE	Própria	Unidad	24	R\$ 47,95	R\$ 1.150,80
14-1	Camisa modelo polo, manga curta, no tecido Piquet 200 gramas m2 (50% algodão e 50% poliéster) na cor branca com gola e manga com listras azul marinho. Bordado brasão do município, cargo e o setor na cor azul marinho. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. ADMINISTRATIVO.	Própria	Unidad	21	R\$ 47,95	R\$ 1.006,95
16-1	Camisa modelo polo, manga curta no tecido piquet 200 gramas o m2 (50% algodão e 50% poliéster) na cor branca com gola e manga com listras verde bandeira. Bordado brasão do município, cargo e o setor na cor verde bandeira. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. ESTAGIÁRIO.	Própria	Unidad	12	R\$ 48,00	R\$ 576,00
17-1	Camiseta na cor branca, manga curta, tecido poliviscose 165 gramas o m2 (65% poliéster e 35 viscose) com gola e manga contendo detalhes na cor azul bic. Bordado brasão do município, cargo e setor na cor azul bic. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. SERVIDOR.	Própria	Unidad	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00

19-1	Camisa modelo polo, manga curta, no tecido Piquet 200 gramas o m2 (50% algodão e 50% poliéster) na cor branca com gola e manga com listras azul bic.	Própria	Unidad	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
20-1	Camisa modelo polo, manga curta, no tecido Piquet 200 gramas m2 (50% algodão e 50% poliéster) na cor branca com gola e manga com listras azul bic. Bordado brasão do município, cargo e o setor na cor azul bic. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. VIGILANCIA SANITARIA.	Própria	Unidad	4	R\$ 49,90	R\$ 199,60
22/jan	Camisa modelo polo, manga curta, no tecido Piquet 200 gramas o m2 (50% algodão e 50% poliéster) na cor branca com gola e manga com listras azul bic. Bordado brasão do município, cargo e o setor na cor azul bic. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. DIRETOR HOSPITAL	Própria	Unidad	6	R\$ 52,00	R\$ 312,00

R\$ 6.801,23 (seis mil, oitocentos e um reais e vinte e três centavos)

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

Prazo de Vigência da Ata: A vigência da presente Ata é de 01 (um) ano a partir de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 17/10/25

Diamante do Norte – PR, 17 de outubro de 2025.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2025 SRP - PMDN - ID: 2950/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1691/2025 - PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025 - (SRP) PMDN
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte/PR
DETENTORA DA ATA: ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

Objeto: - Aquisição de uniformes e afins

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1-1	Jaleco no tecido microfibra 175 gramas o metro linear ou 109 g/m2 (100% poliéster), construção sarja 2x1 na cor branca, com manga longa, botões e dois bolsos inferior na parte da frente e um bolso superior na parte da frente bordado brasão do município e função/cargo. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. ENFERMEIRA UBS.	MARCA PROPIA	Unidad	9	R\$ 80,77	R\$ 726,93
3-1	Jaleco no tecido microfibra 175 gramas o metro linear ou 109 g/m2 (100% poliéster), construção sarja 2x1 com manga longa, botões e dois bolsos inferior na parte da frente e um bolso superior na parte da frente bordado brasão do município e função/cargo. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. TECNICO UBS	MARCA PROPIA	Unidad	12	R\$ 80,77	R\$ 969,24
9-1	Jaleco no tecido microfibra 175 gramas o metro linear ou 109 gramas o m2 (100% poliéster), construção sarja 2x1, na cor branca, com manga longa, botões e dois bolsos inferior na parte da frente e um bolso superior na parte da frente bordado brasão do município e função/cargo. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. FARMACEUTICA	MARCA PROPIA	Unidad	6	R\$ 80,77	R\$ 484,62

10-1	Jaleco no tecido microfibra 175 gramas o metro linear ou 109 gramas o m2 (100% poliéster), construção sarja 2x1, na cor branca, com manga longa, botões e dois bolsos inferior na parte da frente e um bolso superior na parte da frente bordado brasão do município e função/cargo. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. AUXILIAR ODONTOLOGICO	MARCA PROPIA	Unidad	4	R\$ 80,77	R\$ 323,08
11-1	Jaleco no tecido microfibra 175 gramas o metro linear ou 109 gramas o m2 (100% poliéster), construção sarja 2x1, na cor branca, com manga longa, botões e dois bolsos inferior na parte da frente e um bolso superior na parte da frente bordado brasão do município e função/cargo. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. DENTISTA	MARCA PROPIA	Unidad	9	R\$ 80,77	R\$ 726,93
12-1	Jaleco no tecido microfibra (100% poliéster), construção sarja 2x1, na cor branca, com manga longa, botões e dois bolsos inferior na parte da frente e um bolso superior na parte da frente bordado brasão do município e função/cargo. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. ASSISTENTE SOCIAL	MARCA PROPIA	Unidad	3	R\$ 80,77	R\$ 242,31
13-1	Jaleco no tecido microfibra 175 gramas o metro linear ou 109 gramas o m2 (100% poliéster), construção sarja 2x1, na cor branca, com manga longa, botões e dois bolsos inferior na parte da frente e um bolso superior na parte da frente bordado brasão do município e função/cargo. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. PSICOLOGA	MARCA PROPIA	Unidad	3	R\$ 80,77	R\$ 242,31

21-1	Jaleco no tecido microfibra 175 gramas o metro linear ou 109 gramas m2 (100% poliéster), construção sarja 2x1 na cor branca, com manga longa, botões e dois bolsos inferior na parte da frente e um bolso superior na parte da frente bordado brasão do município e função/cargo. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. MEDICO	MARCA PROPIA	Unidad	4	R\$ 80,77	R\$ 323,08
23-1	Jaleco no tecido microfibra microfibra 175 gramas o metro linear ou 109 gramas o m2 (100% poliéster), construção sarja 2x1 na cor branca, com manga longa, botões e dois bolsos inferior na parte da frente e um bolso superior na parte da frente bordado brasão do município e função/cargo. Disponibilidade de prova de modelo e tamanho. FISIOTERAPEUTA	MARCA PROPIA	Unidad	6	R\$ 80,77	R\$ 484,62
28-1	Avental na Cor branca no tecido napa com bolso grande na parte da frente e tiras de amarrar atrás em brim. SERVIÇOS HOSPITALAR E SERVIÇOS GERAIS	MARCA PROPIA	Unidad	48	R\$ 30,78	R\$ 1.477,44

R\$ 6.000,56 (seis mil reais e cinquenta e seis centavos).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

Prazo de Vigência da Ata: A vigência da presente Ata é de 01 (um) ano a partir de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 17/10/2025

Diamante do Norte – PR, 17 de outubro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA
Estado do Paraná
CNPJ/Nº 01.855.537/0001-04

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

O Agente de Contratação, designado através da Portaria nº 19/2024, de 19 de Fevereiro de 2024, com base na Lei Federal 14.133/2021 e legislação complementar, torna público Resultado do processo de Dispensa de Licitação.

MODALIDADE: PROCESSO DE DISPENSA Nº 04/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de levantamento planialtimétrico e sondagem de solo tipo SPL, com emissão de laudos técnicos e respectiva ART, nos lotes urbanos nº 45/1-2A e 45/1-2B, pertencentes à Câmara Municipal de Santa Mônica-PR, conforme termo de referência.

PROPOSTA APRESENTADA: LYA M BARBOSA - ENGENHARIA

CNPJ Nº 21.270.212/0001-69

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais)

APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO: a empresa encaminhou toda a documentação solicitada em ACORDO com o disposto em Edital, bem como no Termo de Referência, estando para tanto HABILITADA E SENDO DECLARADA VENCEDORA DO CERTAME.

Santa Mônica PR, 17 de Outubro de 2025

Lucas André Ferreira Ferro
Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA
Estado do Paraná
CNPJ/Nº 01.855.537/0001-04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório/ Edital nº 04/2025 – Dispensa de Licitação nº 03/2025.

Em conformidade com o artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal n. 14.133/2021, e considerando todos os documentos constantes dos autos, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 03/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021 PARA Contratação da empresa LYA M BARBOSA – ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.270.212/0001-69, para prestação de serviços, conforme termo de referência, sendo o valor da contratação de R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais), conforme prevê o artigo 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021.

FUNDAMENTO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO – Conforme constam as informações contidas no DFD, bem como no termo de referência anexo ao processo, e para fins jurídico também acostado aos autos, a contratação direta está amparada no artigo 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021, e seguiu os tramites de publicação estabelecidos na lei 14133/21

HOMOLOGO a contratação por dispensa de licitação com a melhor qualidade e menor desembolso possível, nos termos do que dispõem os princípios que regem a Administração Pública, com base nas razões expostas no presente processo.

SANTA MÔNICA - PR, 17 de OUTUBRO de 2025.

SUELI FERREIRA DA SILVA
OLIVEIRA00383214912
Sueli Ferreira da Silva Oliveira
PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.483.230/0001-58
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
SITE: www.caiua.pr.gov.br E-MAIL: licitacao@caiua.pr.gov.br

ADITIVO DE SUPRESSÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2025
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
(Processo Administrativo 53/2025)

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 75.483.230/0001-58, com sede na Avenida São João, 415, Centro, CEP 87.730-000 – Papa Municipal, neste ato representado por seu Prefeito em exercício, o senhor José Gabriel Gonçalves Fachiano, inscrito no CPF sob o nº 049.470.479-92, domiciliado na Rua Silvio Carneiro, centro, CEP: 87.730-000, nesta cidade de SANTO ANTONIO DO CAIUA-PR, comarca de ALTO PARANÁ-PR, tendo em vista o que consta no Processo 53/2025 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolve REGISTRAR os preços da empresa e o(a) MARCIA HENRIQUE BENTO, inscrita(o) no CNPJ/ME sob o nº 37.828.453/0001-10, sedada(o) em SANTO ANTONIO DO CAIUA-PR, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(o) por MARCIA HENRIQUE BENTO, decorrente do Pregão Eletrônico 21/2025, mediante as cláusulas de Aditivo de Supressão e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO, PREÇOS E QUANTITATIVOS (art. 92, I e II)

O objeto do presente instrumento é o ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALORES NA ORDEM DE R\$ 20.222,12 (VINTE MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS) no Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavagem de veículos da frota municipal. Nas condições estabelecidas no Termo de Referência, bem como, conforme tabela abaixo:

Nº Item	Material	Unidade	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	LAVAGEM SIMPLES PI VEICULOS LEVES - LAVAGEM SIMPLES (HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	896	60,00	53.760,00
4	LAVAGEM COMPLETA PI VEICULO PARA CARREGADOR - LAVAGEM COMPLETA (HIGIENIZAÇÃO INTERNA, EXTERNA, MOTOR, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	36	350,00	12.600,00
7	LAVAGEM SIMPLES PI VEICULO RETROSCAVADEIRA - LAVAGEM SIMPLES (HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	SERVICO	SERVATUO	51	200,00	10.200,00
8	LAVAGEM COMPLETA PI VEICULO RETROSCAVADEIRA - LAVAGEM COMPLETA (HIGIENIZAÇÃO INTERNA, EXTERNA, MOTOR, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	SERVICO	SERVATUO	36	250,00	9.000,00
17	LAVAGEM SIMPLES (HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	388	90,00	34.920,00

9	LAVAGEM SIMPLES PI VEICULO CAMINHÃO - LAVAGEM SIMPLES (HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	137	200,00	27.400,00
10	LAVAGEM COMPLETA PI VEICULO CAMINHÃO - LAVAGEM COMPLETA (HIGIENIZAÇÃO INTERNA, EXTERNA, MOTOR, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	50	284,00	14.200,00
11	LAVAGEM SIMPLES PI VEICULO TRATOR - LAVAGEM SIMPLES (HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	63	165,33	10.415,99
12	LAVAGEM COMPLETA PI VEICULO TRATOR - LAVAGEM COMPLETA (HIGIENIZAÇÃO INTERNA, EXTERNA E MOTOR, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	66	196,22	13.340,52
13	LAVAGEM SIMPLES PI VEICULO GRUPO TRATOR 32 DISCOS - LAVAGEM SIMPLES (HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	16	98,10	1.571,60
14	LAVAGEM COMPLETA PI VEICULO GRUPO TRATOR 32 DISCOS - LAVAGEM COMPLETA (HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	16	130,00	2.080,72
15	LAVAGEM SIMPLES PI VEICULO GRUPO TRATOR 32 DISCOS - LAVAGEM SIMPLES (HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	16	84,30	1.348,80
16	LAVAGEM COMPLETA PI VEICULO GRUPO TRATOR 32 DISCOS - LAVAGEM COMPLETA (HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	16	100,32	1.733,12
17	LAVAGEM COMPLETA PI VEICULO VEICULO - AMELIADOR - PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	196	142,82	27.964,64
18	LAVAGEM SIMPLES PI VEICULO - CARRIÃO - LAVAGEM SIMPLES (HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	76	180,00	14.040,00
19	LAVAGEM COMPLETA PI VEICULO - CARRIÃO - LAVAGEM COMPLETA (HIGIENIZAÇÃO INTERNA, EXTERNA, MOTOR, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	52	250,00	13.000,00
20	LAVAGEM SIMPLES PI VEICULO - CARRIÃO - LAVAGEM SIMPLES (HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	76	200,00	15.200,00
21	LAVAGEM COMPLETA PI VEICULO - MOTO - CARRIÃO - LAVAGEM COMPLETA (HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, MOTOR, PRODUTO PRETINHO NOS DENTES E SILICONE NA PARTE INTERNA.	Unidades	SERVATUO	52	197,69	10.283,88

Total: R\$ 367.590,84

CLASSIFICADOS

CLASSIFICADOS E CENTRAL DE ASSINATURA:
44 3421 4050

BONS NEGÓCIOS TODOS OS DIAS
Atendimento de segunda a sexta-feira das 8h às 18h

NO SITE
PARA ACESSAR
APONTE A CÂMERA DO
CELULAR PARA NOSSO
QR-CODE

SÚMULA DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Sabrina dos Santos Ramilde, CPF Nº 081.304.069-85, torna público que recebeu do Instituto Ambiental do Paraná - IAP, a LICENÇA DE OPERAÇÃO para o empreendimento RIZICULTURA, Protocolo nº 21.839.647-0, implantada na Fazenda Volta Grande, da Gleba 19, Colônia Paranavá, Matrícula nº 13.648, do Município de Santa Isabel do Ivaí - Estado do Paraná.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Sabrina dos Santos Ramilde, CPF Nº 081.304.069-85, torna público que requereu do Instituto Água e Terra - IAT, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO - RLO para o empreendimento RIZICULTURA, irrigação de arroz por indução, implantada na Fazenda Volta Grande, da Gleba 19, Colônia Paranavá, Matrícula nº 13.648, do Município de Santa Isabel do Ivaí - Estado do Paraná.

REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL FLORESTAL

PROJETO AGUADILLA RESORT SPE LTDA, inscrito no CNPJ 44.473.859/0001- 93, torna público que irá requerer ao IAT, a Autorização Ambiental Florestal para corte de Espécies Nativas no município de Porto Rico/PR, para implantação da Rampa Náutica do empreendimento localizado na Gleba 20, PR - 478, saída para São Pedro do Paraná.

PUBLICAÇÃO LEGAL

Edição - 19.893

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.962/0001-16

Rua José de Anchieta, 1641-Fone/Fax: (44)447.1122-Cx. Postal 61-CEP: 87750-000-Alto Paraná-PR.

E-mail: geral@alto paraná.pr.gov.br - <http://www.alto paraná.pr.gov.br>

PORTARIA Nº. 1025/2025.

O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº 3.079/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor no cargo de motorista, Ricardo Spinelli, matrícula nº 5270/01, meia diária, em razão ao transporte de paciente.

Parágrafo Único O referido servidor, realizou transporte para cidade de Califórnia – PR, com saída no dia 14/10/2025 às 06:00h e retorno no dia 14/10/20245 às 17:30h.

Art. 2º O deslocamento foi realizado em veículo oficial da frota municipal, sendo utilizado o automóvel Ambulância, de placa SEH-5E781.

Art. 3º O valor total de meia diária é de R\$ 239,68 (duzentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 3.079/2019;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná-PR, 16 de Outubro de 2025.

Claudemir Jóia Pereira

Prefeito Municipal

18ª Gestão Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.962/0001-16

Rua José de Anchieta, 1641-Fone/Fax: (44)447.1122-Cx. Postal 61-CEP: 87750-000-Alto Paraná-PR.

E-mail: geral@alto paraná.pr.gov.br - <http://www.alto paraná.pr.gov.br>

PORTARIA Nº. 1026/2025.

O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº 3.079/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor no cargo de motorista 40h, Odaír José de Melo, matrícula nº 1-21145701, meia diária, em razão ao transporte de paciente.

Parágrafo Único O referido servidor, realizou transporte para a cidade de Santa Mariana – PR, com saída no dia 14/10/2025 às 03:00h e retorno no dia 14/10/2025 às 17:30h.

Art. 2º O deslocamento foi realizado em veículo oficial da frota municipal, sendo utilizado o automóvel Renault Van, de placa TAK 9A31.

Art. 3º O valor total de meia diária é de R\$ 239,68 (duzentos e trinta e nove reais e oito centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 3.079/2019;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná-PR, 16 de Outubro de 2025.

Claudemir Jóia Pereira

Prefeito Municipal

18ª Gestão Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.962/0001-16

Rua José de Anchieta, 1641-Fone/Fax: (44)447.1122-Cx. Postal 61-CEP: 87750-000-Alto Paraná-PR.

E-mail: geral@alto paraná.pr.gov.br - <http://www.alto paraná.pr.gov.br>

PORTARIA Nº. 1027/2025.

O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº 3.079/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor no cargo de motorista, Rodrigo Lopes Ferreira, matrícula nº 1-1026001, uma diária, em razão ao transporte de paciente.

Parágrafo Único O referido servidor, realizou o transporte para cidade de Curitiba - PR, com saída no dia 14/10/2025 às 22:00h e retorno no dia 15/10/2025 às 22:00h.

Art. 2º O deslocamento foi realizado em veículo oficial da frota municipal, sendo utilizado o automóvel Fiat Cronos, de placa TAQ-7J35.

Art. 3º O valor total de uma diária é de R\$ 719,05 (setecentos e dezenove reais e cinco centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 3.079/2019;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná-PR, 16 de Outubro de 2025.

Claudemir Jóia Pereira

Prefeito Municipal

18ª Gestão Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - PMSAC Nº. 008/2025

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA, com sede à Av. São João, 415 – Centro, nesta cidade, de conformidade com a Lei nº. 14.133/21, suas alterações, e demais legislações aplicáveis, torna pública a realização de Credenciamento de Pessoa Jurídica da área da Saúde para Prestação de Serviços nas Jurisdições Médicas (Plantões e sobreavisos), para atendimento no Hospital Municipal, visando atender as necessidades do Departamento Municipal de Saúde do Município de Santo Antônio do Caiuá, para o exercício de 2025/2026, nas condições estabelecidas no presente Instrumento de Chamamento. Os interessados poderão inscrever-se para o Credenciamento, a partir da data de 20 de outubro de 2025. Informações complementares e o edital completo poderão ser adquiridos através do site: www.pmsac.pr.gov.br e no setor de licitações, Av. São João, 415, ou pelo fone: 0800 443 1221, nesta cidade. Santo Antonio do Caiuá, 17 de outubro de 2025. José Gabriel Gonçalves Fachiano – Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DO CAIUA

Extrato das Contratações

EXTRATO DE CONTRATO: 71/2025 - PMSAC

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DO CAIUA

CONTRATADA: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA

Recurso:

07.004.10.301.0019.2043.3.90.30.00 - 242

07.004.10.302.0019.2043.3.90.30.00 - 223

07.004.10.302.0019.2043.3.90.30.00 - 223

07.004.10.302.0019.2043.3.90.30.00 - 223

07.004.10.302.0019.2043.3.90.30.00 - 223

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE

VALOR TOTAL: R\$ 288.40 (dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: segunda-feira, 6 de outubro de 2025

PRazo DE VIGÊNCIA: 6 Outubro 2026

Santo Antônio do Caiuá (PR), sexta-feira, 17 de outubro de 2025.

COMPRAMOS SEU CARRO À VISTA NO PIX

PARANAVEL

Fazendo seu caminho melhor

Comparamos seu consórcio contemplado ou não. Com parcelas em dia ou em atraso. Pagamos à vista!

44 3423-7000 e 44 99917-0588

VOY

Encurtando Distâncias

Aplicativo de mobilidade

Maior segurança

Melhor preço

Mulher dirigindo para mulher

Baixe aqui

Siga! @Voy Driver

NÃO DEIXE SUA EMPRESA DE FORA

LIGUE E ANUNCIE 44 3421-4050

Empregos

Chevrolet

ESPAÇO DESPERTAR CONTRATA - PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA COM CREF - ACADEMIA FEMININA EM TAMBOARA - ENVIAR CURRÍCULO E MAIS INFORMAÇÕES PELO WHATSAPP 43 99184-8039.

TRACKER 1.2 PREMIER - BRANCA - 2023/2024 - TOP DE LINHA. FONE 44 99917-0588 OU 3423-7000.

ONIX LT - CINZA, 2024/2025 - TEL. 44 3423-7000 E 99917-0588.

ESPAÇO DESPERTAR CONTRATA - ESTAGIÁRIA DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO - ACADEMIA FEMININA EM TAMBOARA - ENVIAR CURRÍCULO E MAIS INFORMAÇÕES PELO WHATSAPP 43 99184-8039.

S-10 COLINA 4X4 - PRATA, 2011, CAB. DUPLA, DIESEL. R\$ 64.990,00 - FONE: 44 99917-0588.

S-10 LTZ - BRANCA, 2023/2024, C/ 50.000 KM - NA GARANTIA - R\$ 219.000,00 - FONE 44 99917-0588.

Fiat

ARGO DRIVE 1.0 - BRANCO, 2024/2025 - TELEFONE: 44 3423-7000 E 99917-0588.

RESTAURANTE PONTO CERTO

Temos marmitas P, M e G e Almoço Prato Executivo no local com feijão e saladas separados

PEÇA SUA MARMITA 44 99814-1478

PRÓXIMO A UNIPAR

Rua Antônio Cauneto, 196

Ford

FOCUS TITANIUM HATCH C/ TETO - 2017, FLEX, TOP DE LINHA. R\$ 66.990,00 - FONE 44 99917-0588.

NOVA RANGER XLT V6 - 2024, MODELO NOVO, BRANCA, COM PNEUS BF, APENAS R\$ 259.999,00 FONE: (44) 99917-0588.

RANGER XLS 4X4 - AT, CINZA, 2021, DIESEL, UNICO DONO, BX KM, SÓ R\$ 149.990,00 FONE: (44) 99917-0588.

RANGER XLT 3.2 - 0 KM - R\$ 229.900,00 FONE (44) 3045-8500.

TERRITORY - 0 KM - R\$ 209.900,00 - FONE (44) 3045-8500.

Volkswagen

T-CROSS HIGLINE - PRATA - 2024/2025 - NOVÍSSIMO - 12.500KM - FONES: 44 3423-7000 OU 44 99165-5005

AMAROK SE 4X4 - 2012/2013, PRATA, MANUAL. (REPASSE) - R\$ 69.990,00 - FONE: 3423-7000.

Hyundai

HB20 SEDAN CONFORT AUTOMÁTICO - BRANCO - 2024/2025 - TEL. 44 3423-7000 - 99917-0588.

HB20 SENSE 1.0 - MUITO NOVO - CINZA - 2024/2025 - TEL. 3423-7000 - 99917-0588.

Toyota

TOYOTA HILUX SRV DIESEL - TOP DE LINHA, PRETA, 2018. R\$ 169.990,00 - 44 99917-0588 (WHATS).

MAIS TRABALHO MAIS PARANÁ

Agência do Trabalhador

A AGÊNCIA DO TRABALHADOR DE PARANAVÁ TORNA PÚBLICO AS SEGUINTES VAGAS: (AMBOS OS SEXOS) - VAGAS PARA 17/10/2025

Ocupação	Vagas
MUTIRÃO 21/10/2025 (TER) 08H00 - INDEMIT.	20
PCD - Auxiliar de Linha de Produção	23
PCD - Fiscal de Loja	5
PCD - Trabalhador da Cultura de Laranjeira	35
PCD - Viveirista - Mudas	1
Ajudante de eletricista	1
Auxiliar de Motorista CNH C	1
Analista de Recursos Humanos	1
Assistente de Engenharia	2
Atendente de Balcão	1
Atendente de Cafeteria	1
Atendente de Lavanderia	1
Atendente de Loja	1
Auxiliar de Cozinha	5
Auxiliar de Eletricista	1
Auxiliar de Escanador	2
Auxiliar de Escritório	1
Auxiliar de Estoque	1
Auxiliar de Limpeza	1
Auxiliar de Linha de Produção	63
Auxiliar de Pessoal	1
Auxiliar de Soneador de Pócos	1
Baba	1
Balconista	1
Carregador	1
Conferente de Carga e Descarga	1
Consultor Comercial	1
Consultor de Vendas	20
Cozinheira	1
Cozinheira do Serviço Doméstico	1
Eletricista	3
Fiscal de Instalações - Automotores e Máquinas	1
Fiscalista de Veículos	1
Fiscalista	1
Empacotador	3
Empregada Doméstica - Mensalista	1
Estoqueiro	1
Fiscal de Loja	1
Gerente Operacional	1
Instalador de Sistemas de Segurança	1
Instalador de Sistemas Fotovoltaicos	1
Mecânico de Automóveis	2
Mecânico de Motocicleta	6
Montador de Estruturas Metálicas	3
Motorista de Caminhão CNH C	3
Motorista de Caminhão Guincho Pesado com Munk	2
Motorista Entregador CNH AB	2
Motorista Entregador CNH D	1
Operador de Caixa	15
Operador de Compactador de Solos CNH C	1
Operador de Pa Carregadeira CNH C	2
Operador de Rolo Imprimante/Realizante CNH C	3
Operador de Telemarketing	1
Passeiro de Rolupis	1
Pedreiro	6
Personal Trainer	1
Recepcionista	1
Servente de Obras	4
Servente de Pedreiro	1
Serviços Gerais na Manutenção de Edificações	3
Soldador	2
Trabalhador da Cultura de Laranjeira	45
Trabalhador da Manutenção de Edificações	1
Vendedor de Serviços	1
Vendedor Externo	1
Vendedor Interno	13
Viveirista - Mudas	356
Total geral	356

PCD - CORRESPONDE ÀS VAGAS DESTINADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (LEI 8.742, DE 07/12/93)

OS INTERESSADOS DEVEM COMPARECER MUNIDOS DA CARTILHA DE TRABALHO, RG E CPF NA AGÊNCIA DO TRABALHADOR DE PARANAVÁ, ENDEREÇO: RUA WARSZAL, CÂNDIDO RONDÓ, 1701 - CENTRO, DAS 8h ÀS 18h.

OBSERVAÇÃO: AS VAGAS ESTÃO SUJEITAS A ALTERAÇÕES NO DECORRER DO DIA E SÓ ESTARÃO VIGENTES ENQUANTO HOVER DISPONIBILIDADE